40

Ret Scotus dicit & citata. 6.º ad arguty principale in creaturis
 omny q.º dicationis in abstracto ei final, et tñq.º idēty; in Deo autē pone
 ei idēty, et n.º final. Ratio ē; nq.º in creaturis cy abstractit una finalitas
 ab alia. Vt genus à diffa, unaqueque manet finita, et n.º neutra habet
 causy identitatis cy alia; sunt enī idē inter se, q.º d.º uni textio: Unde si ab-
 strahat à textio, n.º manet causa identitatis, neq.º neq.º veritatis ppter uni-
 entis illa extra abstracta inter se; et ita n.º vix dicit: aialitatis ē realitatis,
 vel e converso. at v.º abstractendo scitatis à sapientia, & sapientis à bonitate
 remanet utraq.º p.º rump.º finaliter infinita, Unde cy infinita sit causa

ab
 h.º
 ex
 cre
 h.
 h.º

Ve
 -co

un
 ad
 n.º
 idē

identitatis, adhuc posita qualibet abstractione manet identitas, et ideo
potest etiam in abstracto dari ad indices. Hec subtiliter excogitata, subli-

41

ter etiam redarguenda sunt.
1^o redarguit rursus admittendo eam disparitatem quoad
infinitudinem, inter perfectiones Dⁱ & Creatas, negando tamen eius sufficientiam
in ordine ad solutionem questionis diffinitae. Nam ratio, vel infinitas, quae remanet
in una realitate Dⁱ & sapientia sic abstracta, vel est infinitas
in omni genere, vel sola in tali abstracto. Si in omni genere, quae sapien-
tia infinita intra eam rationem includit etiam bonitatem, quae non potest distinguere
ex parte rei a bonitate, quae d^{icitur} suggestio. 1^a ratio patet, quod sapientia infinita
in omni genere non potest extrahi a ratione solius sapientiae, et sequenter
non potest extendi ad bonitatem; si vero manet infinitas sola in tali abstracto
genere, hae infinitas non potest esse ratio identitatis cum bonitate; nam sapien-
tia, quaecumque infinita in ratione sapientiae non dicitur identitas, nisi
cum eo quod est intra talem rationem suam; quia enim bonitas, et quocumque alio modo
extraneo, adhuc manet sapientia in sua propria ratione reali infi-
nita, quae non poterit predicari in abstracto sapientiae d^{icitur} bonitate, si
non potest predicari a realitate d^{icitur} realitate. Patet hae ratio ex primis dictis;
nam in utroque casu non manet causa identitatis, inter unam realitatem, et
alteram.

42

2^o redarguit; nam hae identitas, seu causa identitatis,
quae remanet inter perfectiones Dⁱ, potest illarum abstractionem, vel est iden-
titas realis, vel realis, seu entitativa; sed neutro modo solvit ar-
gutum, quod est. Quia magis, quod est identitas realis, igitur sapientia d^{icitur} bonitas
non sunt duae realitates, sed unica tantum, ut patet; illa enim quae si realiter
unum, non possunt esse duo etiam realiter; si est identitas realis; Ergo, vel specio-
sa identitas sufficit ad veritatem predicationis abstracti d^{icitur} abstracto, vel ea
sola non sufficit; si dicat Ly. quod etiam in perfectionibus creatis poterit dari
abstracti d^{icitur} abstracto, quod etiam in illis non est identitas realis, quae minime
solvit per abstractionem, identitas enim realis, etiam ad scotistas, patet dicitur
suae distinctum, et diversitatem d^{icitur} sony. Si dicat Ly. quod adhuc in divinis non
poterit dari abstracti d^{icitur} abstracto, quod non manet causa sufficienti ad
veritatem huiusmodi predicationis.

43

3^o redarguit; nam inter a^{bstractam} realitatem, et realitatem s^{cientiam} datam
vera identitas realis, seu entitativa, quam inter sapientiam, et bonitatem
divinas, quod in utroque datur vera causa, seu ratio identitatis realis a parte
rei. Et manifestum, quod vera identitas subsistere non potest sine vera eius

ca

causa, seu ratione: inter se quoque nunc quare cy abstractis realitas ab hoc
 non manet ea identitatis cy aialitate, & ea manet q' abstractis a deo
 sapientia? Certe n' pot assignari alia ratio, nisi quod inter se ipso q'
 abstractat unq' finalitatis ab alia p'cindit ab identitate reali, que e'
 inter utiq'; hoc eni e' abstractum, unq' eximere ab alio q' intellectu. Ex quo
 potius inferat q' infinita sapientia n' pot abstracti a bonitate. p'bo, illud n'
 pot abstracti ab alio, a cuius identitate inter utiq' n' pot p'cindi; p' n' pot
 p'cindi ab identitate sapientie p' cy bonitate 2y scoty. p' sapientia p'
 n' pot abstracti a bonitate. p'bo mox; q' 2y scoty, q'mtuncq' abstractat
 sapientia p' manet causa identitatis reali cy bonitate, p' manente causa
 identitatis, n' pot p'cindi ab identitate. q' est.

44

Ad redarguit ad Thomam Scoti: nam si sapientia infinita, qua
 infinita e', dicitur identitatis reali cy bonitate infinita, et sic sapientia ut
 sic dicitur identitatis reali cy bonitate ut sic. (hoc eni modo arguebat Scotus
 supra cap. 2. d' nos, nempe si infinita sapientia est id' finaliter cy boni-
 tate infinita, et sic sapientia ut sic est id' finaliter cy bonitate ut sic.)
 p' sapientia ut sic n' dicit identitatis reali cy bonitate ut sic; q' n' sapientia
 infinita dicit identitatis reali cy bonitate infinita. Patet sequela maxis
 ex ratione Scoti; nam infinitas n' destruit rationem finalitatis, cui addit, p' solo illo
 arguet intra eadem rationem.

45

Stat' d' ex Patribus, in Deo magis p'prie p'at abstracte &
 decreto, q'm decreto de decreto: ita Bernardus. serm. 80. in Cantica. cy retulisset
 erroris Hilverxi dicentis Pater e' veritas, id est verus, addidit: q'm verius,
sanctiusque dixisset, Pater e' verus, id est veritas. Unde sic arguitur: si at-
 tributa circumstantur esse tuncq' p'fectiones ab ea finaliter ex p' rei dicti,
 esse est iusta p' iustitig sibi formaliter ex p' rei sup'additig: et sic magis p'
 p'prie diceret, esse iusta, q'm iustitia, p' p'prie & Pater magis p'prie di-
 cit. q' attributa n' sunt p'fectiones finaliter ex parte rei distincte ab eia.

46

Stant q' ead' sent. plures alii Patres dicentes oia in Deo ee'
 Leius eia, & omnia unq', eisd' signare. Ita Anselmus in Monolo-
 gio cap. 16. iustitia, vel eia unq' signat q' alia, vel oia simul, vel singula-
sibiliter Bernardus. 5. de consideratione cap. 7. Augustinus. 7. de Trinitate
 cap. 5. et alii, ex quibus sic arguit: nihil pot distinguere finaliter ab eo, q'
 in se finaliter includit, p' eia p' includit in se formaliter omnes p'fec-
 tiones ab ea. p' eia p' n' pot distinguere finaliter ab illi. Mitto solutio-
 nes, que sic Patribus adhiberi solent ab Scotistis alibi modis refutandas.

Caput

47
 Varij rationes, quibus impugnari solet Scotica sententia
 et laminantur.

48
 Quae nostra, omnia, et omnia sententia directe opponat Scotica, et
 alius rationibus roboranda est, quae ipse, qui Scoti sententiam impugnant: et in ali-
 quibus impugnationes notae sunt, et familiares apud Scotos, et quae ipsi me-
 ditatas exhibent solutiones, et quae multorum iudicio non difficile, propterea eas
 separatim referemus, etiam examinem vocabimus, ut earum efficaciam, vel ineffi-
 ciam cognoscat. Omnes autem ut in proximo ad eam Scoti dirigunt, ut
 absint insolentiae distinctionis formalis ex parte rei, cum identitate reali.

49
 1^a ratio sit ex Okamo in 1^o dist. 2. q. 1. quodcumque & aliis
 verificantur & dictoria in se habet distinctio realis inter illa, & de formalibus
 ex parte rei distinctio verificantur & dictoria, quod ubique est distinctio formalis
 a parte rei, dat etiam distinctio realis. Mor. supponit tamen certam, cum
 propter & dictoria inducta sit ab Scoto distinctio formalis. Maxime, negati-
 ter excludit omnia ad habendam distinctioem realem, si enim dicat, homo distinguitur
 realiter ab equo, quod homo est realis, et equus non est realis, negabit illatio,
 et dicitur sufficere quod sit inter hoc distinctio formalis. Et facile ad hoc sententia Sco-
 tica, distinctioem realem non inferri ex verificatione & dictoria; per alia,
 et alia realitate extenti, quae aliter, maxime dignoscitur ex reparabilitate
 utriusque: vel non inferri ex verificatione & dictoria & formalibus, & reali-
 tatibus; sicut enim verificatio & dictoria & formalibus arguit distinctioem formalem,
 ita si sit & realitatibus, arguit distinctioem realem.

50
 2^a ratio sit ex Aureolo quodlibeto. 1^o art. 2. quodcumque aliqua
 formalitas non est nihil, et alteri; & formalitas, dicitur sunt idem; non
 est aliquid res est. quod verificata formalitate verificat res. quod non possunt dis-
 tingui attributa ut formalitas, et formalitas, quod distinguantur ut res, dicitur. Et
 quod verificato inferiori, verificat superior; verificato enim reali, verificat
 animal: & formalitas se habet ad realitatem tamen inferiori ad superior, cum
 omni formalitas sit realitas, et non est. quod verificata formalitate verificat reali-
 tatem. quod implicat distinctioem formalem, sine distinctioem reali.

Respondet 1^o Maior in 1^o dist. 8. q. 5. littera A. posse
 verificari formalitates, quod verificentur realitates, etiam si formalitas sit iden-
 tice realitas: ut in divinitate verificantur primum, quod verificet res;

quod si prout sunt identice esse; sicut dicitur 1^o, ne arguitur Aureoli quod
 realitates esse res non solum identice, sed etiam realiter, quod ex una propria ratione
 reali, non sunt nihil. Sexta nihil. 7^o res. 2^o dicitur 2^o dicitur Socrates esse ponere
 mysterium Trinitatis in absolutis, neque sunt tres personae, sed una essentia
 in absolutis multo admirabilius essent plures, et innumerabiles realitates, et
 una essentia: quod tamen mysterium Patres solum agnoscunt in relativis. 3^o
 si exemplum Trinitatis valeret, etiam posset realitas non solum realiter, sed
 etiam realiter pluralificari, quod pluralificaret res, cum personae realiter mul-
 tiplicantur, non multiplicata realiter essentia.

51 Propterea respondet 2^o littera D, quod realitas generative neque
 est res, neque nihil. Sed hoc responso potius arguet, quam minuit diffinitum,
 quod quilibet realitas ponit a parte rei. quod non potest prescindere ab utroque extrin-
 sectionis et illud 14^o prout: quodlibet est, vel non est. Melius est 3^o idem Mai-
 ronis littera N. et Basolus. §. prout ad tertium articulum. in responso-
 ne ad 14^o, 15^o, sive realitatis accipi posse dupliciter. 1^o continue prout omni eo
 quod est extra nihil: et tunc accipi debet, quod omnis realitas est res: et sic, inquit,
 Maizonus; tot sunt res, quot sunt realitates: in quo sensu realitas
 est quod superius ad realitatis, et multiplicata realitate, multiplicat realitatem.
 2^o potest accipi res, sive realitas stricte, prout distincta a modalitate,
 et realitate: et tunc non omne, quod est extra nihil est res. Prout responso gene-
 tus evacuat diffinitum, neque etiam in omnium opinione modus est extra nihil, et
 tamen non dicitur distinguere a modificato, tanquam res a se, sed tanquam modus
 a se. In quo eodem sensu realitas non est res, sive realitas; neque distinctio
 realis est realis: et multiplicata realitate non multiplicat realitatem.
 Et distinctio modalis non est realis stricte accepta, et ex multiplicatione
 plurium modorum, non sequitur multiplicatio rei, seu subiecti modificati; etiam
 si modi dicantur esse idem realiter cum subiecto.

52 3^o ratio litterae Durando in 1^o dist. 2. §. 2. omne ens, aut est reale, aut
 rationis. quod omnis distinctio, aut est realis, aut rationis. quod distinctio realis si non est
 rationis, exit realis, atque adeo non poterit stare cum identitate reali. Hec ul-
 tima contra patet. prout 1^a neque idem, et diversi sequuntur ens ut ens, ex Aris-
 to. metaphys. textu. 16. §. si omne ens, aut est reale sicut rationis, omnis
 distinctio, aut exit realis, aut rationis. Et hoc impugnatio videtur Achilles apud